
 
 

 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

 
Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

  
 
Oggetto: 

 
Sistema degli incarichi di Ateneo – conferimento degli incarichi di funzione 
dirigenziale per l’anno 2021. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Premesso che con la delibera del 31 gennaio 2020 è stato definito il nuovo as-
setto della c.d. “macro-struttura”, con individuazione delle strutture di 
servizio amministrative e tecniche di maggiore rilevanza, ai sensi 
dell’art. 2, comma 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Premesso  che con decreto direttoriale n. 483/2020 si è proceduto all’attivazione, 
dell’Area dirigenziale Servizi economico finanziari, a decorrere dal 1° 
ottobre 2020; 

Premesso che con il sopra citato decreto è stata altresì definita temporanea-
mente l’articolazione gerarchica in cui sono strutturate le aree diri-
genziali nelle strutture organizzative di II e III livello; 

Premesso che è fase di attuazione la revisione dell’assetto micro-organizzativo 
delle Aree dirigenziali dell’Ateneo, con decorrenza 1° gennaio 2021; 

Premesso che con i decreti direttoriali nn. 1243/2019 e 483/2020 sono stati con-
feriti, per il 2020, rispettivamente gli incarichi di funzione dirigenziale 
di Direttore dell’Area dei Servizi tecnici e di supporto e di Direttore 
dell’Area dei Servizi economico – finanziari; 

Premesso  che il conferimento degli incarichi sopra citati ha efficacia fino al 31 
dicembre 2020; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della L. 4 
marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche ammini-
strazioni”; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizza-
zione delle università, di personale accademico e reclutamento, non-
ché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del si-
stema universitario”; 





 
 

 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

 
Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

Visto il CCNL del personale afferente ai ruoli dirigenziali dell’Area Istruzio-
ne e Ricerca triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato  il “Regolamento di Organizzazione” ed in particolare gli artt. 14 e 18  
che contemplano i compiti e le responsabilità proprie dei titolari di in-
carico dirigenziale; 

Considerato che la retribuzione di posizione del personale di ruolo dirigenziale è 
definita sulla base della graduazione delle posizioni, definita ai sensi 
del comma 5 dell’art. 48 del CCNL relativo al personale dell’Area 
Istruzione e Ricerca dell’8 luglio 2019; 

Tenuto conto della delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 settembre 2020 
con cui è stato approvato il sistema di indicatori e sotto-indicatori per 
la graduazione delle posizioni dirigenziali di Ateneo e con cui sono 
state definite le fasce per l’attribuzione della retribuzione di posizione 
e gli importi corrispondenti; 

Tenuto conto che con la sopra citata delibera è stato altresì definito il valore della 
retribuzione annua di risultato teoricamente spettante in esito alle 
procedure valutative; 

Nelle more della definizione del Fondo per il finanziamento della retribuzione di 
posizione e risultato e della determinazione della complessità degli 
incarichi di posizione dirigenziale per l’anno 2021;  

Considerato che la retribuzione di posizione viene provvisoriamente attribuita ai 
sensi di quanto disposto dal decreto direttoriale n. 505/2020 di deter-
minazione della complessità degli incarichi di posizione dirigenziale 
per l’anno 2020; 

Considerato necessario provvedere al fine di garantire l’efficacia, l’efficienza e la 
celerità dell’azione amministrativa; 

Ritenuto pertanto opportuno conferire sino al 31 dicembre 2021 gli incarichi di 
funzione dirigenziale di cui al presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - di conferire alla dott.ssa Luciana Rozzini, dirigente di II fascia a tem-
po indeterminato, l’incarico di funzione dirigenziale di Direttore 
dell’Area dei Servizi economico finanziari;  

Articolo 2 - di conferire all’ing. Francesca Petrovich, dirigente di II fascia a tempo 
indeterminato, l’incarico di funzione dirigenziale di Direttore dell’Area 
dei Servizi tecnici e di supporto; 



 
 

 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

 
Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

Articolo 3 di stabilire che le disposizioni del presente provvedimento avranno 
efficacia dal 1° gennaio al 31 dicembre 2021; 

Articolo 4 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Direttore generale. 

 

 
            Il Direttore Generale 

 F.to Dott.ssa Sabrina Luccarini 
 


		2020-12-22T14:01:15+0100
	IT
	Sabrina Luccarini




